
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szanowna Dyrekcjo,  

Szanowni Państwo,  

Powiślańska Szkoła Wyższa, jako dynamicznie rozwijająca się uczelnia, konsekwentnie 

realizuje swoją misję, której celem jest jak najdokładniejsze i praktyczne kształcenie przyszłych 

kadr medycznych i biznesowych. Jednocześnie pragniemy uświadamiać społeczeństwo                     

o kluczowej roli tych zawodów oraz narastającym deficycie specjalistów w tych dziedzinach. 

W związku z tym, chcielibyśmy zaprosić Państwa do współpracy w ramach programu 

akademickich klas patronackich, który obejmuje klasy o profilu zbliżonym do działalności 

naszej uczelni. 

Pierwsze prace nad wewnętrznym projektem „Akademickie Klasy Patronackie Powiślańskiej 

Szkoły Wyższej” rozpoczęliśmy we wrześniu 2022 roku. Obecnie obejmujemy patronatem              

8 klas oraz 1 grupę patronacką w następujących szkołach: 

1. Powiatowy Zespół Szkół nr 1 w Kościerzynie – 3 klasy, około 120 uczniów 

2. Centrum Kształcenia Zawodowego "NAUKA" w Tczewie – 2 klasy, około 60 

uczniów 

3. IX Liceum Ogólnokształcące im. Kazimierza Jagiellończyka w Toruniu – 3 klasy, 

około 120 uczniów 

4. III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Grudziądzu – grupa patronacka, 

około 120 uczniów 

Korzyści dla szkół biorących udział w programie zostały szczegółowo opisane w załączonym 

do maila dokumencie. Od września 2024 roku planujemy utworzenie nowych klas patronackich 

w miastach takich jak Kwidzyn, Tczew, Kościerzyna i Gdańsk. Chcielibyśmy, aby Państwa 

prestiżowa placówka była jedną z tych, które dołączą do naszego programu. 

Objęcie uczniów patronatem przynosi wiele korzyści, w tym bardziej profesjonalne                          

i praktyczne kształcenie w deficytowych dziedzinach medycznych i biznesowych. Program 

obejmuje kierunki takie jak Pielęgniarstwo, Ratownictwo Medyczne, Ekonomia oraz                          

w przyszłości Analityka Medyczna i Lekarski. 

W obliczu współczesnych wyzwań, takich jak inflacja i cyfryzacja, młodzież często potrzebuje 

wsparcia w odnalezieniu swojej ścieżki kariery. Naszym zadaniem jest dotarcie do młodych 

ludzi, uświadomienie im wartości deficytowych zawodów oraz ich własnej roli                                       

w społeczeństwie. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Dbamy o urozmaicenie zajęć w szkołach oraz profesjonalną opiekę nad naszymi 

podopiecznymi. Ponadto, wspieramy nauczycieli tych szkół, oferując im możliwość tańszej 

edukacji na wszystkich naszych kierunkach, w tym studiach podyplomowych dla nauczycieli                 

i pracowników sektora oświaty. 

Nasz program cieszy się zainteresowaniem młodych ludzi, którzy chętnie wybierają kierunki               

z zakresu Nauk o Zdrowiu oraz kierunki ekonomiczne, co potwierdzają wyniki rekrutacji na 

studia. 

Warto podkreślić, że projekt finansowany jest wyłącznie ze środków własnych uczelni,                       

a zaangażowani w niego są dydaktycy, pracownicy oraz studenci Powiślańskiej Szkoły 

Wyższej. 

Serdecznie zapraszamy do kontaktu. 

 

mgr Julia Osuch  

Pełnomocnik Senatu ds. Współpracy Instytucjonalnej 

 


